
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.2 del 18-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 2 DEL 18-01-2019 

Registro Generale n. 15 

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART-TIME 24 ORE PER 

SOSTITUZIONE MATERNITA' PERSONALE DIPENDENTE 

DELL'UFFICIO ANAGRAFE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 7 dicembre 2018, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Considerato che la Giunta Comunale con deliberazione n. 3 del 03/01/2019 ha approvato la 

programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2019/2021; 

 

Considerato che la dotazione organica di questo Comune è stata rideterminata con la stessa  

deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 03/01/2019. 

 

Visto il parere favorevole Nr.1/2019 del Revisore dei Conti relativamente alla suddetta 

Deliberazione; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 03/01/2019 con la quale è stata verificata 

l’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. 165/2001, 

come modificato dall’art.16 della L. 183/2011; 

 

Vista la necessità e l’urgenza di sostituire n.1 istruttore amministrativo-anagrafe dipendente  

M.B. in congedo per maternità con personale a tempo determinato; 

 



Considerato inoltre nel corso dell’anno 2019 questo Comune sarà interessato dalle 

consultazioni elettorali; 

 

VISTO che il Comune di Mogliano ha contattato diversi Enti, al fine di reperire graduatorie a 

tempo indeterminato; 

 

VISTO che a seguito di apposita richiesta di questo Ente il Comune di Falerone con nota 

assunta al Prot. 575 del 15/01/2019 ha concesso l’utilizzo della graduatoria approvata con la 

Determinazione Dirigenziale n. 6/2018; 

 

Considerato che 2 candidate  della graduatoria di cui al punto precedente, hanno rifiutato 

l’assunzione, e che in posizione utile in detta graduatoria è collocata la Sig.ra Cinalli Valentina; 

 

Dato atto che il Comune di Mogliano: 

non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs 267/2000; 

rispetta il limite di cui all’art. 1 comma 557 della legge 296/2006 assicurando la riduzione 

della 

spesa del personale; 

 

Dato atto che con la presente assunzione sono rispettati: 

i limiti in materia di spesa del personale a tempo determinato di cui al D.L. n. 78/2010; 

i limiti imposti dalle vigenti disposizioni legislative in ordine ai contratti a termine; 

 

RITENUTO, pertanto, di adottare i necessari provvedimenti per l'assunzione; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE con decorrenza dal 21/01/2019 fino alla data del 10/06/2019, 

eventualmente prorogabile in relazione al congedo di maternità della dipendente di 

ruolo, con contratto a tempo determinato part-time 24 ore la Sig.ra  Valentina Cinalli 

nata ad Atessa (Chieti), il 24/03/1986 e residente in Atessa (Chieti) in Via Cavalieri di 

Vittorio Veneto 74, domiciliata in Montegiorgio (Fm) 63833 in Via Faleriense Ovest 27 

nel profilo di Istruttore Amministrativo CAT. C Posizione Economica C1; 

 

2. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto di lavoro che forma parte integrale e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

3. DI DARE ATTO che la conseguente spesa presumibile di € 10.160,00 verrà imputata ai 

Capitoli  n. 10980 per la Retribuzione, n. 10591 per gli oneri riflessi e n. 10592 per Irap 

del bilancio 2019-2021.   

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.2 del 18-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  18-01-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     19-03-2019             al       03-04-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  19-03-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   19-03-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

